第８２回エフエムモットコム放送番組審議会議事録

1. 開催年月日 令和２年 ６月９日（火） 12：00~13：00

2. 開催場所  ネーブルシティもとみや aube

3. 審議委員の出席

   出席委員数 ３名

   欠席委員数 ４名

   出席委員の氏名

    安田秀一、森本まゆみ、渡辺秀隆

   欠席委員の氏名

池田和子、伊藤信一、佐藤直行、北山研也

4. 放送事業者側出席者氏名

   代表取締役 佐々木嘉宏

   顧問    伊藤幸夫

専務取締役 小沼貞彦

伊藤芳雄、真島敦、鈴木隆則、渡辺弘一

スタッフ  徳永耕太、渡邉ちひろ

始めにモットコム代表取締役の佐々木から現在は通常の放送だが、何かあった時の準備はし

ているが、普段通りの放送がこのまま続けられれば良いと挨拶を行い審議に入った。

5.議事

（１）開局から現在までの放送について（5 月 31 日現在）

・現在の自社制作番組比率(8:00～20:00)

① 月曜日～金曜日 全体 60 時間 内 48 時間 40 分自社制作比率 81.6％

② 土曜日～日曜日  全体 24 時間 内 5 時間 30 分自社制作比率 22.9％

③ 月曜日～日曜日  全体 84 時間 内 54 時間 10 分自社制作比率 64.5％

・前期のゲスト出演者《平成 32 年 4 月 1 日～令和 2 年 3 月 31 日》

             614 名

・今期のゲスト出演者《令和 2 年 4 月 1 日～令和 2 年 5 月 31 日》

           33 名

・開局（H18.12.20）から現在《令和 2 年 5 月 31 日まで》のゲスト出演者数

             11312 名

○上記の４項目について内容報告を行った。

（２）番組試聴について

  ・今回は番組「もとみやエールラジオ」（4／29（木）放送分）について話しあった。

      各学校の先生方のメッセージを収録する際、学校休校中にどのように収録をしたのか

と質問があり、収録したデータを送っていただき、3 密にならないよう対策を行っ

たと説明。番組の中で 3 密対策を行ったとアナウンスがあれば良かったのではと

の意見があった。

（３）「GENE の ROCKNROLL PARADISE」全国放送について

・4 月から「GENE の ROCKNROLL PARADISE」がミュージックバード系列で全国

放送が開始されたことを報告した。

（４）4 月からスタートした「サロン・ド・美智子」について

    ･4 月からスタートした「サロン・ド・美智子」について、番組のコンセプト、番組

担当しているパーソナリティの紹介、放送時間について説明を行った。

（５）新型コロナウィルス関連の情報発信について

   ･本宮市内で新型コロナウィルス罹患者が発生した場合の情報発信について報告、説

明があった。

（６）伊藤久男に関する番組について

   ･ＮＨＫ連続テレビ小説「エール」の放送に合わせて、それに関連する番組について

     説明があった。

   その他、生放送でいち早く情報を発信することによって、市民に情報が早く伝わる。

   定例記者会見等もいち早く放送できるようになれば良いのではないかとの意見が

   あった。

   また、平日の午前９時と午後２時に放送しているミュージックコレクションの時間を

使って落語特集などやってみてはどうかとの意見があった。

以上の意見交換の後、次回審議会開催を令和２年８月１１日(火)に開催することを

決定して１３時００分に閉会した。

社 名 株式会社 Mot.Com もとみや